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“Bizler, dünya halkları, artık bu emperyalistlerin

dünyaya hükmetmeye ve insanlığın kaderini

belirlemeye devam etmesine izin veremeyiz.

Mümkün olan en kısa sürede devrilmeleri

gerekiyor. Ve bu şekilde yaşamak zorunda

olmadığımız bilimsel bir gerçektir.” – Bob Avakian

 

 

İki hafta önce Ukrayna, ABD yapımı uzun menzilli füzelerle

Rusya’nın derinliklerinde bulunan bir askeri hava üssüne

saldırdı. Ertesi sabah Rusya, Ukrayna’ya büyük bir füze ve

insansız hava aracı saldırısı başlattı. Yüzlerce silahla

Ukrayna’nın enerji üretim fabrikalarını vurdu; bu saldırıların

amacı, sert kış soğukları gelirken ülkeyi felç etmek ve

dondurmaktı. Saldırılardan bazıları Ukrayna’nın nükleer

enerji reaktörlerini vurdu ve bu Rusya’nın bazı bölgeleri de

dahil olmak üzere Doğu Avrupa’nın büyük bölümünü tehdit

edebilecek nükleer bir felaket olasılığını arttırdı.

 

Bu gerilim sarmalı, dünyayı nükleer savaşa daha da

yaklaştıran Rusya ve Ukrayna (sonuna kadar ABD ve NATO

tarafından desteklenen) arasındaki gerginliklerin, tehditlerin

ve suçlamaların en sonuncusu ve en tehlikelisidir.

 

Ukrayna’daki savaş hiçbir zaman ABD ve onun emperyalist

müttefiklerinin Ukrayna’da meydana gelen “Rus tiranlığına

karşı demokrasiyi savunma” mücadelesi olmamıştır. Bu

savaş, dünyadaki konumlarını derinleştirmek ve

genişletmek ve rakip bir gücün meydan okumalarını alt

etmek için mücadele eden iki kapitalist-emperyalist güç

arasındaki bir savaştır. ABD -Ukraynalı askerleri ve halkı

vekil olarak kullanarak- dünyadaki en baskın emperyalist

olan konumunu daha da kuvvetlendirmek için kullanıyor.

Rusya ise Doğu Avrupa, Ortadoğu ve dünyada başka

bölgelerdeki nüfuzunu korumak ve genişletmek için

savaşıyor. Ve şu anda, aralarındaki savaş muazzam bir

belirsizlik, istikrarsızlık ve tehlike dönümüne girmiş

durumda.

 

Avantaj, Rusya: Yeni Doktrin, Yeni Füzeler

 

Neredeyse üç senedir her iki tarafta hamle üstüne hamle,

karşı saldırı üstüne karşı saldırı yapıyor ve üste çıkma

mücadelelerinde sürekli “kırmızı çizgileri” aşıyor. Kasım

ayında Joe Biden, ABD’nin Ukrayna’nın Rusya’nın

derinliklerini hedefleyebileceği ABD yapımı uzun menzilli

füzeleri kullanmasına onay verdiğini açıkladı. Bir seneyi

aşkın süredir bunu yapmayı reddediyordu çünkü bunun

gereksiz yere ABD ile Rusya arasında doğrudan bir

çatışmaya neden olabileceğini düşünüyordu. Şimdi ise

milyonlarca insana akıl almaz derecede acı ve ölüm getirme

potansiyeli olan bu riskin alınmaya değer bir risk olduğunu

düşünüyor;. Biden’ın bu açıklamasından sonraki gün

içerisinde, ABD yapımı bu füzelerden bazıları Ukrayna

sınırından 112 km ötedeki Rus hedefleri vurdu.

 

Bunun üzerine Rusya başkanı Vladimir Putin, ülkesinin yeni

nükleer doktrinini hızla açıkladı. Doktrinin kilit hükmü,

Rusya’nın “egemenliğe ve toprak bütünlüğüne” yönelik

“kritik bir tehdit” oluşturduğunu iddia ettiği nükleer

olmayan bir saldırıya nükleer silahlarla karşılık vermesine

olanak tanıyor. ABD ve Ukrayna’nın, Rusya’ya karşı

düzenledikleri nükleer olmayan bu füze saldırısı bu kategori

içerisinde yer alıyor olabilir ve Rusya yeni doktrinlerinin

nükleer silahla cevap vermelerine izin verdiklerini iddia

edebilir. Stratejik ve Uluslararası Çalışmalar Merkezi, bu

yeni doktrinle birlikte “Rusya’nın Ukrayna’da devam eden

savaşta zorlayıcı amaçlar için nükleer silahlara dayanma

stratejisini ikiye katladığını” yazdı.

 

Rusya aynı zamanda Biden’ın açıklamasından birkaç gün

sonra Ukrayna’ya büyük bir füze saldırısı başlattı.

Başlangıçta, ABD medyasında yer alan haberler ABD’nin bu

saldırılarda kullanılan füzelerin türünü bilmediğini

söylemişti. Fakat sonrasında bu füzelerin “hipersonik

füzeler” olduğu öğrenildi – nükleer savaş başlıkları da dahil

olmak üzere çok sayıda silah taşıyabilen kıtalalararası

uçuşlarla, ses hızının 10 katı hızla füze savunma sistemleri

tarafından tespit edilmeden seyahat edebilen füzeler.

 

Hipersonik füzeler modern savaşın yıkıcı potansiyelinde

niteliksel bir artış anlamına gelmektedir. ABD ordusu da

benzer hipersonik silahlar geliştirmektedir, ancak şu an

itibariyle hiçbiri operasyonel değildir. Silahlanmadaki bu

dengesizlik Rusya’ya şimdilik, ABD ve diğer NATO güçlerine,

kelimenin tam anlamıyla “onlar ne olduğunu anlamadan”

yıkıcı bir saldırı başlatma becerisinde önemli bir avantaj

sağlıyor.

 

Uluslararası Nükleer Silahları Ortadan Kaldırma

Kampanyası’nın internet sitesinde ABD’nin “Balistik füze

fırlatılmadan hemen önce nükleer risk azaltma kanalları

aracılığıyla önceden bilgilendirildiğini” belirtmektedir.

“Ancak bu olay, nükleer silahlara sahip bir dünyada

çatışmaların tırmanma riskini gözler önüne sermektedir.

Nükleer savaş başlığı olmasa bile nükleer kapasiteli bir

füzenin beklenmedik bir şekilde fırlatılması savaşın

karmaşıklığı içerisinde karıştırılabilir ya da yanlış

yorumlanabilir ve istemeden de olsa gerilimin tırmanmasına

yol açabilir. Geçmişte yaşanan yanlış alarmlar neredeyse

nükleer savaşları başlatıyordu.”

 

Putin, Rusya İnsan Hakları Konseyi’nde yaptığı bir

konuşmada “bu modern silah sistemlerinden yeterli sayıda

bulunması nükleer silah kullanımını pratikte gereksiz

kılmaktadır” dedi. Putin “gereksiz” derken nükleer silah

kullanımından vazgeçtiğini kastetmiyor. Rusya’nın, nükleer

savaş başlıkları taşımak da dahil olmak üzere, Rusya’dan

yüzlerce, hatta binlerce kilometre uzakta kitlesel ölüm ve

yıkım sağlamak için daha etkili olduğunu düşündüğü bir

araç geliştirdiği anlamına geliyor.

 

Patlayıcı Belirsizlik ve Derin Hakikat

 

Rusya’nın yakın tarihteki çatışmaları tırmandırması ABD

tarafında tartışmalar yaratıyor. Biden yönetimi sona ererken

ve Trump göreve geldiğinde ABD’nin Ukrayna’ya desteğinin

devam edip etmeyeceği belirsizliğini korurken, “Biden

yönetimi, görevden ayrılmadan önce Ukrayna’nın

savunmasını güçlendirmek için mevcut her doları kapıdan

çıkarıyor… Trump’ın geçen ay başkanlık seçimlerini

kazanmasından bu yana geçen 2 ayda toplam 2 milyar

dolar ek destek açıklandı.” ABD ayrıca Biden görevden

ayrıldıktan sonra Ukrayna’nın “(ABD yapımı) F-16 savaş

uçaklarının uzun vadeli işletme ve bakımını” sürdürebilmesi

için ek bir paket onayladı.

 

Birkaç hafta önce Revolution gazetesinde Ukrayna savaşı

etrafındaki “patlayıcı belirsizlik” hakkında yazdık. Rusya’nın

Suriye’deki müttefiki Beşir Esad’ın düşmesi ve faşist Donald

Trump’ın yakında ABD başkanlığına yükselecek olmasıyla

birlikte bu “patlayıcı belirsizlik” önemli ölçüde artmıştır. Bu

da Bob Avakian’ın savaşın başlamasından iki ay sonra

yazdığı bir yazının ne kadar derin, acil ve süregelen bir

hakikat olduğunun altını çiziyor:

 

“Bütün bunlar, bu ülkedeki ve onunla hizalanan

diğer ülkelerdeki ayrıca Rusya’daki halk kitleleri -

her yerdeki halklar- açısından şimdi tam olarak

uyanmanın, meseleye dair gerçek ve son derece

ağır riskleri fark etmenin ve gerçek çıkarlarımız

doğrultusunda, tüm insanlığın çıkarları

doğrultusunda hareket etmenin niçin hayati önem

taşıdığını vurgulamaktadır. Bu savaşın muhtemelen

yalnızca Ukrayna halkı için daha fazla acıya neden

olmakla kalmayacak başka bir düzeyde bizzat

insanlığın varlığı için tehdit oluşturacak kitlesel bir

yıkıma ve ölümlere neden olabilecek olan çok daha

korkunç bir çatışmaya dönüşmeden önce,

Ukrayna’daki bu savaşın ve her iki taraftaki

 emperyalistlerin bu savaşa (doğrudan ve dolaylı)

katılımının DURDURULMASI gerekiyor.”

 




